

26 września 2011



Na urodzinach u Bartka

Na urodziny najstarszego drzewa w Polsce dopisała pogoda i goście. Do Zagnańska, w minioną sobotę, przybyli miłośnicy Bartka z całego województwa. Tam właśnie zainaugurowana została zbiórka na ratowanie drzewa – symbolu. Przedsięwzięciu patronuje marszałek województwa Adam Jarubas.

Jak na swój wiek jubilat wygląda całkiem dobrze, ale potrzebne są mu dodatkowe podpory, a dokładnie łuk, który rozciągnięty będzie nad drzewem. Do niego podwieszane zostaną najwyższe konary. Wójt gminy Zagnańsk **Szczepan Skorupski** wyjaśnia, że potrzeba ok. 200 tysięcy złotych, aby przygotować dokumentację techniczno- budowlaną. Właśnie na ten cel zbierane są pieniądze. Cały łuk będzie kosztował 2 miliony, ale tę sumę obiecało Ministerstwo Środowiska. Konstrukcja została opracowana przez naukowców z Politechniki Łódzkiej, pod kierownictwem prof. Marka Siewnika, przewodniczącego Europejskiej Rady do spraw Drzew.

Przybyli na urodzinową imprezę goście nie żalowali grosza. Dobry przykład dał znany artysta kielecki, Andrzej Piaseczny, który ze sceny zachęcał do wspierania akcji, wrzucając do puszek 100zł. W ślad za nim poszli politycy. Bardzo to ucieszyło panią Genowefę, seniorkę z zespołu śpiewaczego „Jaworzanki”. Panie co prawda tym razem nie występowały, ale miały przygotowane swoje stoisko, przy którym za symboliczną złotówkę można było kupić szarlotkę, pyzy, pyszne pierogi. Nie płacili ci, którzy zasilali zbiórkę na ratowanie drzewa. To była forma zapłaty za wspieranie akcji. Pani Eugenia urodziła się w Zagnańsku 83 lata temu, tu się wychowała, tu śpiewa i tańczy w zespole. I zawsze Bartek był, więc wydaje jej się, że to jej drzewo i nie ma wątpliwości, że trzeba go ratować.

Z puszką po parkingu chodziła **Marta Szczecińska**. Jej fundacja „Odzyskaj Środowisko”, która zajmuje się promowaniem ekologii i ochrony dziedzictwa narodowego włączyła się w akcję ratowania Bartka – Wiem że akcja wzbudza czasem kontrowersje. Bywa, że ktoś zarzuca nam, że pieniądze potrzebne są choćby chorym dzieciom i nie powinny być wydawane na stare drzewo. Ale ja się z tym nie zgadzam, to piękny symbol naszego województwa. Nie ma alternatywy, można to drzewo ściąć, albo go ratować – mówi pani Marta. Wykonała właśnie wraz z innymi gigantyczną pracę. Przygotowana została odpowiednia dokumentacja, puszki, które zostaną przesłane do wszystkich szkół naszego województwa. – Otrzymaliśmy zgodę marszałka województwa Adama Jarubasa i zbiórka będzie przeprowadzona w szkołach do końca listopada. Chodzi o symboliczne datki, a z

drugiej strony o to, aby młodzież uczyła się od małego, że trzeba dbać o środowisko i ekologię.

Jak co roku, także tym razem odbyło się pasowanie uczniów klas pierwszych Zespołu Szkół Leśnych w Zagnańsku. Uczniowie klas przechodzili chrzest bojowy. Borus, duch lasu, w którego rolę w tym roku wcielił się Adam, uczeń czwartej klasy, pasował 32 przyszłych leśników, na pełnoprawnych uczniów Technikum. Dyrektorka szkoły Anna Kowalska, przyznaje że to stara tradycja. Podobnie jak przebijanie uczniów za barbarzyńców, którzy grozili, krzyczeli i wymachiwali maczugami nad głowami pasowanych pierwszaków. Hasłem przewodnim imprezy urodzinowej było pytanie „Co zrobisz dla Bartka?”.

Przewodniczący Fundacji „Szanujmy Bartka” **Artur Okła**, zachęca przede wszystkim do zrozumienia problemu; – Bartek w każdej chwili może się złamać. Przewrócić go może nawet silny wiatr. Nie możemy do tego dopuścić. Pan Artur przyrównuje drzewo do starego człowieka. – Troszczymy się o starych ludzi, a to stare drzewo bylibyśmy gotowi pozostawić samemu sobie? – pyta retorycznie i dodaje, że jeśli wystarczy na wszystko pieniędzy, przy parkingu, po drugiej stronie ulicy przy której stoi dąb Bartek, powstanie drewniana chata, w której stałą ekspozycją będą zbiory fauny i flory gór świętokrzyskich. Chata będzie też spełniała funkcję konferencyjną.

Na imprezie zagraли artyści pochodzący z Zagnańska, między innymi wirtuoz gitary Piotr Restecki i Włodzimierz Kiniorski z zespołem „Bieliniani”. Wśród kilkuset osób jakie wzięły udział w 1011 urodzinach Bartka, było wielu rowerzystów, którzy korzystając z pięknej pogody, przybyli pod drzewo – symbol. Na wszystkich czekała dodatkowa atrakcja w postaci degustacji dań regionalnych. Urodziny Bartka objął swym patronatem marszałek województwa Adam Jarubas.